Специальный выпуск № 101                                                           25.12.2024 г.

 (
Вестник
)

		[image: Герб цвет без вч [Converted]]
СОЛГОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	24.12.2024
	            с. Солгон
	                           № 42-146

	О внесении изменений в решение Солгонского сельского Совета депутатов от 08.11.2021 № 10-41 "Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Солгонского сельсовета

       В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», в соответствии со статьей 8 и пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 24.04.2008  № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», пунктом 3 статьи 6 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 « О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Солгонский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Солгонского сельского Совета депутатов от 08.11.2021 № № 10-41 "Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Солгонского сельсовета», следующие изменения:
1.1.  подпункты 1.1, 1.2  пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1.1. Специальная краевая выплата составляет 6200 (шесть тысяч двести) рублей;
«1.2. В месяце, в котором муниципальному служащему производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности,  размеры ежемесячной специальной краевой выплаты, определенные в соответствии пунктом 8 настоящего приложения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
СКВ – специальная краевая выплата;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
         2. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих  администрации Солгонского сельсовета  изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению
         3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Солгонский Вестник», но не ранее 01 января 2025 года.

Председатель Солгонского сельского Совета депутатов
В.Г. Синицина _____________

                    Глава Солгонского сельсовета

                    А.В. Милицина ____________

Приложение к решению
от 24.12.2024  № 42-146

Приложение № 1 к
Положению об оплате труда
муниципальных служащих
Администрации Солгонского сельсовета

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности
	Оклад
(8 группа поселений)

	Руководители
	Главная
	Заместитель главы муниципального образования
	6597

	Специалисты
	Старшая
	Главный бухгалтер
	5970

	Обеспечивающие специалисты
	Ведущая
	Ведущий специалист
	5970

	Младшая
	Специалист 1 категории
	5378

	[bookmark: _GoBack]

	СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК СЕЛЬСКОЙ ГАЗЕТЫ «Солгонский вестник»
Издатель: Администрация Солгонского сельсовета Ужурского района. Адрес издателя:
662265, с. Солгон, ул. Харченко, 3.Тел: 8 (39156) 35-1-53
Отпечатано в Солгонской сельской администрации. Заказ № 1. Тираж 30 экз.

image1.jpeg